Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 13
Datum verslag 24-01-2020
Insolventienummer F.02/14/373
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000006216:F001
Datum uitspraak 13-05-2014
R-C mr. MDE Leppens
Curator mr P.E. Butterman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Perpetuum (hodn Steve Jobs School) 22-06-2018
10

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Breda 22-06-2018
Vestigingsadres: Catharinastraat 18D te Breda 10
KvK.nr: 57014027

Vsg: 11 08-01-2019
11

Vsg: 12 15-07-2019
12

Activiteiten onderneming

Het geven van onderwijs conform de Steve Jobs methodiek 22-06-2018

10

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3a68d970-e11c-e611-80cc-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e4d7c9d1-33f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€0,00

€ 22.500,00

Toelichting

Met bestuurder Grosfeld werd een regeling getroffen ter finale afdoening van
de claim van de curator ter zake bestuurdersaansrpakelijkheid.

€ 32.112,76

Verslagperiode

van
25-11-2017

t/m
22-6-2018
van
22-6-2018
t/m
30-12-2018
van

19-7-2019

t/m
24-1-2020

Bestede uren

Verslagperiode
10
11
12
13

totaal

Bestede uren

8 uur 6 min

116 uur 6 min

95 uur 22 min

8 uur 18 min

227 uur 52 min

Toelichting bestede uren

22-06-2018
10

22-06-2018
10

15-07-2019
12

24-01-2020
13

22-06-2018
10

08-01-2019
11

24-01-2020
13



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie van de stichting wordt gevoerd door Jos Quaedvlieg en J.E.M.
Kleinpaste-Hendriks. De schooldirecteur (niet ingeschreven als zodanig bij de
KvK) was de heer G.J. Kleinpaste. Gelet op diens nadrukkelijke stem in het
reilen en zeilen van de stichting wordt deze door de curator nadrukkelijk ook
als bestuurder aangemerkt in de zin van artikel 2:9 BW

1.2 Lopende procedures

Geen

1.3 Verzekeringen

Alle opgezegd

1.4 Huur

De huur was reeds opgezegd voorafgaand aan het failissement. Deze zal per
1 juli 2014 eindigen. Intussen is ontruimd.

22-06-2018
10

22-06-2018
10

22-06-2018
10

22-06-2018
10



1.5 Oorzaak faillissement

Stichting Perpetuum is als Stichting Steve Jobsschool Breda van start gegaanin 22-06-2018
augustus 10

2013. Het concept Steve Jobs School is een initiatief van - klaarblijkelijk -

Maurice de Hond via Onderwijs voor Nieuwe Tijd (www.0O4nt.nl). Bij de start

werd veel gewerkt op basis van vrijwilligers. Niettemin werd ook een aantal

mensen een arbeidsovereenkomst gegeven. Qua inkomsten had men

gerekend op verkrijging van subsidies. Men had voor het overige een

bankgarantie van Rabobank ter dekking van de huur en de ICT-aanschaf. De

enige andere kostendekking zou een ouderlijke bijdrage van € 165 per jaar

per kind zijn.

Naar zeggen van de directie wilde Maurice de Hond niet samenwerken met
privé-scholen. In januari 2013 was de school niet langer een Steve Jobs
School. Onder de nieuwe naam Stichting Perpetuum werd gesproken met
Openbaar Basis Onderwijs West-Brabant (OBO) te Roosendaal. Daar was men
verregaand gevorderd in een poging te gaan samenwerken, toen in BN de
Stem een vernietigend artikel verscheen over Stichting Perpetuum/Steve Jobs
School Breda.

OBO haakte af, evenals de financieel adviseur en de beoogd penningmeester.

Op dat moment had het personeel dat in dienst was (2 werknemers) nog niets
betaald gekregen. Zij claimden loon. Loonbelastingnummers en UW V-
aansluitingnummers waren niet aangevraagd, getekende
arbeidsovereenkomsten waren er wel.

Faillissement resteerde.

In de hoogtij dagen - voor zover men daarover kan spreken - had de school 14
leerlingen. Op de laatste lesdag, 25 april 2014, waren het er nog 8. Men kan
zich afvragen:

* Hoe kun je rondkomen met maximaal 14 x € 165 aan zekere jaarinkomsten,
terwijl je huurlast al € 4500 per maand is.

* Hoe kun je een school beginnen zonder enige zekerheid te hebben rondom
te verkrijgen subsidies?

* Had men Uberhaupt wel een plan?

* Ook bleek er personeel te zijn aangenomen en zijn er
arbeidsovereenkomsten op schrift gesteld. Loon werd echter niet betaald en
fiscale nummers werden niet aangevraagd voor de loonheffing, terwijl evenmin
personeel werd aangemeld bij het UWV.

Het gevoel bekruipt de curator dat men ergens aan begonnen is zonder de
risico's en gevolgen te overzien, met een flinke hoop schulden als gevolg.

De curator zal zijn voorlopige conclusie met de directie bespreken. Een gesprek
heeft intussen plaatsgevonden met de voorzitter, J. Quaedvlieg. Deze heeft
een onderbouwing geven van prognoses, begrotingen etc. die de curator zijn
gevoel niet wegnemen. Ook de schriftelijke reacties van de bestuurdersleden
hebben dat niet kunnen doen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-06-2018
2 10

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-06-2018
2 10

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-5-2014 2 telefonisch verkregen toestemming RC
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgewikkeld; de loongarantieregeling loopt. Opvallend is dat er een schriftelijke 22-06-2018
arbeidsovereenkomst was met een werknemer maar dat deze werknemer 10
nimmer betaald is en ook nooit is aangemeld bij de Belastingdienst en UWV en

daar ook onbekend was. Loonheffing is ook nooit betaald.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
nvt, gehuurd van Kober Groep

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afgewikkeld. 22-06-2018
10

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De ICT werd gehuurd van Econocom. Voor het overige waren de
bedrijffsmiddelen zeer oude meubelen, veelal verkregen giften, die geen enkele
waarde hadden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Geen fiscale schuld: men was bij de fiscus niet bekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nvt

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

nvt

3.9 Werkzaamheden andere activa

22-06-2018
10

22-06-2018
10

22-06-2018
10

22-06-2018
10



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 50.367,26

5.2 Leasecontracten

Econocom verhuurde de ICT-apparatuur

5.3 Beschrijving zekerheden

geen

5.4 Separatistenpositie

geen

5.5 Eigendomsvoorbehoud

nvt

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afgewikkeld

22-06-2018
EElO

22-06-2018
10

22-06-2018
10

22-06-2018
10

22-06-2018
10

22-06-2018
E§1o



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

nvt 22-06-2018
10

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

nvt 22-06-2018
10

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een administratie op kas basis overlegd in een excelbestand. Deze is alles 22-06-2018
behalve professioneel, maar gelet op het geringe aantal transacties wel 10
inzichtelijk. Fiscale verplichtingen zijn niet opgenomen, evenals

loonadministratie. De administratie voldoet naar het voorlopig oordeel van de

curator niet aan de gestelde eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

nvt 22-06-2018
10



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt 22-06-2018
10

7.4 Stortingsverplichting aandelen

nvt 22-06-2018
10

7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-06-2018

Toelichting 10

De curator is vooralsnog van mening dat de directie verplichtingen is
aangegaan waarvan voorzienbaar moest zijn dat deze niet konden worden
nagekomen. Tegenover de circa

€ 85.000aan schulden staan gedurende haar hele bestaan maar slechts €
7.000 aan inkomsten, veelal giften. Men hoopte op inkomsten via subsidies en
samenwerkingen, maar toezeggingen zijn nimmer op schrift gesteld en
subsidies werden niet verleend.

Daarnaast beschikt de curator inmiddels over een dossier over het reilen en
zeilen van de stichting. Uit dat dossier kan de conclusie worden getrokken dat
de directie schromelijk tekort is geschoten in al hetgeen haar taak omvat. Aan
de directie is het voornemen geuit hen aansprakelijk te houden op grond van
onbehoorlijk bestuur. Ieder van de bestuurders heeft daarop een reactie
verstuurd en zich tegen een eventuele aansprakelijkheid verweerd. De
verweren hebben de curator niet kunnen overtuigen. Aan het bestuur en de
heer Kleinpaste is aangegeven dat de curator hen aansprakelijk houdt. De
heer Kleinpaste wordt door de curator (en overigens ook tenminste één
medebestuurder) gezien als iemand die feitelijk het beleid bepaalde. De
curator vordert van hen de aanzuivering van het boedeltekort. Intussen zijn de
4 bestuursleden gedagvaard en zij dienen medio november 2016 hun conclusie
van antwoord te nemen.

Intussen is een eindvonnis gewezen waarbij de bestuurdersaansprakelijkheid
is afgewezen. De curator overweegt hoger beroep en heeft daarvoor tot medio
juni de tijd.

De curatoris in hoger beroep gegaan, heeft van grieven gediend en
gedaagden hebben intussen verweer gevoerd. Een datum voor pleidooi wordt
eerdaags door het Hof vastgesteld.

Het pleidooi zal op 16 oktober 2018 plaatsvinden.

08-01-2019

Toelichting 11

Intussen heeft een pleidooi plaatsgevonden bij het Gerechtshof en heeft het
Gerechtshof een tussenarrest gewezen. In dat tussenarrest heeft zij alsnog
Grosfeld, Quaedvlieg en Kleinpaste-Hendriks en Kleinpaste aansprakelijk
geoordeeld voor de schade die de stichting heeft geleden door deze
verplichtingen aan te laten gaan terwijl onvoldoende middelen voorhanden
waren om deze te kunnen voldoen. Waar de curator om een
schadestaatprocedure en een voorschot had gevraagd, heeft het Hof
geoordeeld dat zij de schade zelf kan begroten. Zij heeft de curator gevraagd
de schade in een akte nader te onderbouwen, wat de curator op 8 januari
2019 heeft gedaan. De curator hoopt in de komende verslagperiode een
eindarrest te ontvangen, maar is daarvoor afhankelijk van de snelheid van



handelen bij het Hof.

15-07-2019

Toelichting 12

Na de diverse akten die door partijen zijn gewisseld heeft de curator de
schade begroot op circa € 127.000. Met partij Grosfeld is een regeling getroffen
voor een bedrag van € 22.500, zodat de schadevordering van de curator op de
overige bestuurders Kleinpaste, Kleinpaste-Hendriks en Quaedvlieg uiteindelijk
zo'n € 105.000 bedroeg.Tegen hen is verder geprocedeerd. Omdat hun
aansprakelijkheid reeds was vastgesteld heeft de curator beslag gelegd op de
woning van Quaedvlieg en beslag op de woning van Kleinpaste en Kleinpaste-
Hendriks. Ook heeft hij verlof gekregen om loonbeslag te leggen op het
inkomen van Kleinpaste-Hendriks. Kort na het leggen van dit beslag het het
Gerechtshof eindarrest gewezen. Daarbij zijn Kleinpaste c.s. veroordeeld tot
betaling van een bedrag in hoofdsom van circa € 71.500, te vermeerderen met
rente en kosten.

De curator heeft hen 2 weken de tijd gegeven om in der minne te betalen.

Ja 24-01-2020

13
Toelichting

Het arrest van het Gerechtshof is intussen onherroepelijk geworden. De
curator heeft loonbeslag gelegd onder Kleinpaste-Hendriks, waar intussen
maandelijks ontvangsten uitkomen. Bestuurder Quaedvlieg heeft bij de
curator een beroep gedaan op het feit dat zijn bijzondere gezinsituatie
ernstig getroffen zou worden bij een executie van zijn woning. Hij heeft
daarbij een afkoopsom voorgesteld, waarvan de curator dat voorstel even in
de ijskast heeft gezet omdat hij een dergelijk voorstel pas in overweging zou
willen nemen als van de zijde van Kleinpaste en Kleinpaste-Hendriks ook
substantieel zal zijn betaald. De afbetalingen onder het loonbeslag worden
dus nog even afgewacht. Hieraan kunnen door Quaedvlieg geen rechten
worden ontleend.

7.6 Paulianeus handelen

22-06-2018

Toelichting 10

nvt

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Afwikkeling bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure 22-06-2018
10

I Afwikkeling incasso onder de bestuurders. 24-01-2020
13

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€13.707,67

Toelichting
Kober Groep: € 3.819,44
UwWV: 9.888,23

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
nnb

8.3 Pref. vord. UWV
€ 14.390,84

8.4 Andere pref. crediteuren

€21.479,41

Toelichting
Mw I.M.C. Kloosterman

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 56.960,30

22-06-2018
10

22-06-2018
10

22-06-2018
10

22-06-2018
10

22-06-2018
10

22-06-2018
10



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 22-06-2018
10
De curator heeft in zijn procedure tegen de directie de insteek gehad dat zij 15-07-2019

aansprakelijk zijn voor alle schade die zij hebben veroorzaakt door de stichting 12
verplichtingen aan te laten gaan in de wetenschap dat deze niet aan die
verplichtingen kon voldoen. Onder die schade heeft de curator ook gemeend

de faillissementskosten te vorderen, omdat hun handelen het faillissement

heeft veroorzaakt en de stichting dus ook heeft opgezadeld met

faillissementskosten. Het Hof meent echter dat de failissementskosten geen

schade zijn. Dit heeft helaas als effect dat uit het toegewezen schadebedrag

de schuldeisers niet meer kunnen worden voldaan omdat dit niet toereikend

zal zijn voor dekking van de faillissementskosten.

Na inning van de vordering op de directie zal het faillissement waarschijnlijk
worden opgeheven bij gebrek aan baten. Aan de concurrente schuldeisers kan
in ieder geval geen uitkering worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Afgewikkeld. 22-06-2018
10

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek naar onregelmatigheden en oorzaak van het faillissement. 22-06-2018
10

Inning veroordeling onder het bestuur. 15-07-2019
12

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Afhankelijk van de bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure 22-06-2018
10

10.3 Indiening volgend verslag
I 24-7-2020 24-01-2020
13

10.4 Werkzaamheden overig

Afwikkeling hoger beroep 22-06-2018
10
Inning vordering bestuurdersaansprakelijkheid onder Kleinpaste, Kleinpaste- 15-07-2019
Hendriks en Quaedvlieg 12
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


